

**Stanowisko Rady Naukowej Białowieskiego Parku Narodowego z dnia 4 grudnia 2015 roku
w sprawie Aneksu do planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Białowieża**

Białowieski Park Narodowy razem z Nadleśnictwami Białowieża, Browsk i Hajnówka oraz Białoruskim Państwowym Parkiem Narodowym „Belovezhskaya Pushcha” stanowi od czerwca 2014 roku transgraniczny Obiekt Światowego Dziedzictwa UNESCO „Białowieża Forest”. Jest to najwyższe międzynarodowe wyróżnienie nadawane obiektom kulturowym i przyrodniczym posiadającym wyjątkową w skali świata uniwersalną wartość. Puszcza jest jedynym polskim obiektem przyrodniczym na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO, gdzie towarzyszy kilkunastu perłom naszego dziedzictwa kulturowego, m.in.: Zamkowi Wawelskiemu, Kopalni Soli w Wieliczce, Starówce Zamojskiej. Wyjątkową uniwersalną wartość Puszczy, która stała się podstawą jej wpisania na Listę, jest dobry stan zachowania ekosystemów leśnych, bogatych w zasoby martwego drewna (kryterium ix UNESCO) oraz wynikająca z nich wysoka różnorodność biologiczna puszczańskich lasów (kryterium x UNESCO).

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Naukowa Białowieskiego Parku Narodowego z niepokojem przyjęła fakt, że w poddanych publicznym konsultacjom dokumentach Aneksu do planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Białowieża, nie ma żadnego odniesienia do Obiektu Światowego Dziedzictwa, jego zasad zarządzania i jego strefowania. Szanując prawo każdej instytucji wchodzącej w skład Obiektu do niezależnego zarządzania podległym obszarem, protestujemy przeciwko naruszeniu, uzgodnionych w załączniku do Wniosku renowacyjnego, zasad zarządzania Obiektem. Takie postępowanie narusza wiarygodność nie tylko Nadleśnictwa Białowieża, ale wszystkich instytucji wchodzących w skład Obiektu oraz Rzeczypospolitej Polskiej, jako strony międzynarodowej konwencji o ochronie światowego dziedzictwa kulturowego i naturalnego. W związku z tym Rada Naukowa Białowieskiego Parku Narodowego wzywa Nadleśnictwo Białowieża i Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Białymstoku do pełnego uwzględnienia w przygotowywanych leśnych dokumentach planistycznych strefowania Obiektu Światowego Dziedzictwa „Białowieża Forest” oraz obowiązujących w nim zasad zarządzania.

W imieniu Rady Naukowej Białowieskiego Parku Narodowego

*Przewodniczący Rady
dr hab. Bogdan Jaroszewicz*